Ahnlich in Contra quendam qui se Franciscum Schatzer appel-
lat ete. ete. s 1 e. a. (1506): ... sed hoe vix ferendum esse videtur,
quod neque prebenda in ecclesia Argentinensi saluberrimo praedica-
tionis officio annexa tuta esse potest, quin eam nonnulli post moderni
eius possessoris obitum vigore litterarum apostolicarum se
iactent acceptaturos: Si contra tam inexplebilem cupiditatem, tam
enormes et impios excessus . . .

Schon in De integritate (1505) verwahrt er sich dagegen, dafls
seine Apologia pro republica christiana aus Neid geschrieben sei, weil
er selbst keine Pfriinde habe erlangen kounen: tibi certo sit argu-
mento, schreibt er an Jacob Sturm, me nunquam invidisse praeben-
dosis quod ego non solum mihi & Joanne Simler et clarissimo do-
mino Bertholdo Hennenberg Maguntino archiepiscopo oblatas
praebendas sprevi, sed et quas habui propter oceupationes
rerum terrenarum illis annexas sponte reliqui ... Porro
detestatus sum semper et hodie detestor et quoad vixero detestabor,
quod una saepe bestia in tribus aut quattuor intra eandem civitatem
ecclesiis multas pracbendas, dignitates et personatus absorbet . . .

2) Contra quendam qui se Franciscum Schatzer appellat ete.
BlAz.: ... familiarem quendam meum Jo. Coricium ad petendam
urbem induxi et adiuvi: curialibus interea familiariter adhaesi et bene
volui: quin et ego ipse duas gratias expectativas sub
duobus summis pontificibus impetravi: licet steriles et
inanes propter praesumptum cuiusdam N. ad summissariae (cuins
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Stralsburg. 1487 Mirz 16.

Instrumentum constitutionis sive procuratorii ma-
gigtri Jacobi Wimpfflinger ad exequendum certam
gratiam expectativam.

In nomine domini amen. Universis et singulis praesentis
publici instrumenti seriem intuentibus ... pateat et sit mani-
festum, quod sub anno a natiuitate eiusdem millesimo gquadrin-
gentesimo octuagesimo septimo indictione quinta sexta decima
vero die mensis Martii hora decima vel quasi ante meridiem
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini
Tnnocentii divina providentia papae octavi anno tertio in mei
notarii publici atque testium infrascriptorum ad hoc pro testi-
monio vocatorum specialiter et rogatorum praesentia: persona-
liter constitutus venerabilis vir magister Jacobus Winff-
linger preshiter rector ecclesiae in Sulcz sacrae theologiae
baccalaureus formatus principalis prineipaliter pro se ipso
consituit creavit nominavit deputavit et solempniter ordinavit in
suos veros certos unicos et indubitatos procuratores actores
factores negotiornm infrascriptorum gestores ac nunfios speciales
et generales . . . videlicet venerabiles ac eximios nec mnon ho-
norabiles viros et dominos magistros Andream Hartmanni?

possessionem obtinui) regressi aut propter subtilitates quibuslibet
etiam ante me Johannes Simler vietus est ... Auf Grund seiner
gratia expectativa hatte er eine Summissariatspfriinde am Kollegiat-
stift von St. Thomas in Stralsburg erlangt (1504), war aber durch
Leonardus Bellendin, eines Priesters Sohn, der von dem bekannten
Kurtisanen Johannes Burkart (dem Verfasser des Diarium) unterstiitzt
wurde, aus seiner Pfriinde vertrieben worden (Schmidt, Hist. littér.
1, 48). Der Liber pracbendarum des Thomasstifts vom Jahre 1546
(Tho. Arch.) enthiilt hieriiber folgendes: ,Jacobus Wimphe-
lingius Theologiae Licentiatus ecclesie Spirensis concionatur (diese
Stelle hatte er 1504 lingst aufgegeben), patria Selestadiensis litterarie
rei sua etate assertor et vindex incomparabilis Elsatiac lumen sucees-
sit in summissaria Magistro Georgio Bach anno M D.IITo. — TLeo-
nardus Bellendin euicit Wimphelingum proh detim atque hominum
fidem! sic fuci apum mella depascuntur! Nihili homo natus consu-
mere fruges, telluris inutile pondus, Christianum theologum duplici
honore dignum sacerdotio suo iniquissime deturbat. Ve capiti nebu-
lonis Romanensis!

1) Derselbe erscheint schon 1486 Juni 11 urkundlich als: mgr.
Andreas Hartmanni V. J. D. curie Argentin. official. (ibid.); m
einem undatierten (ca. 1500) Kapitelbeschlufs von Jung St. Peter er-
scheint ein Andreas Hartmanni utriusque iuris licentiatus canonicus
S. Petri iun. (Thom. Arch. Lade VII), wohl mit obigem identisch. —
Fin jiingerer Andreas Hartmanni Argentinus erscheint 1502 Mirz 2
in der Heidelberger Matrikel. Diesem letsteren diirfte die Heraus-
gabe des Repertorium florilgerum in tripartitum opus beati Am|
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Reverendissimi in christo patris et domini nostri domini Alberti
episcopi Argentinensis in spiritualibus et temporalibus vicarium
et officialem generalem in utroque iure, Thomam Wolff! in
decretis doctorem et magistrum Johannem Simler? in de-
cretis licentiatum, Conradum Karlon ® ecclesize Sancti Petri
iunioris Argentinensis canonicos et Johannem Benedicti*
vicarium chori ecclesiae Argentinensis absentes tamquam prae-
sentes et eorum quemlibet in solidum ita tamen quod mnom sit
melior conditio primitus accipientis neque deterior subsequentis
sed quod unus ipsorum incepit alter eorundem id prosequi pa-
riter et finire poterit ac valeat ad ipsius domini constituentis
manum certam gratiam expectativam sibi domino constituenti . . .
per scriptum sancti domini nostri papae pridem de et super
quibusdam beneficiis ecclesiasticis gratiose commissam prosequen-
dum processusque desuper necessarios ef opportunos cum solitis
poenis et censibus fulminari petendum et obtinendum eandemque
gratiam expectativam atque processus desuper habitos et fulmi-
natos habendum et fulminandum ete. ete.